定教考字〔2017〕6号

定海区教育考试中心关于组织做好
定海区2018届初中毕业生游泳考试的通知

各初中：

根据《舟山市教育局关于完善初中毕业生升学体育考试办法的通知》（舟教基〔2012〕12号）要求精神，现将我区2018届初中毕业生游泳考试工作通知如下：

一、考试对象

已报名参加游泳考试的2018年应届初中毕业生和要求升入高中段学校的往届初中毕业生。

2、 考试时间

1．集中考试时间：8月11日—15日，每天上午7:30—11:30；
2．缓考时间：8月23日上午7:30—11:30（具体安排见附件五）。
三、考试地点

1. 城东街道颐景园路101号 ；
2. 金塘中学游泳池（仅指金塘中学考生）。
四、考试规定和要求

1．考生必须服从考试工作安排，携带准考证参加考试，提前15分钟到场检录，逾期不参加考试，作放弃考试处理；
2．因伤、病和例假期的考生，可在考前向区游泳考试工作领导小组请假，获准后准予缓考。凡要求缓考考生必须由学校统一汇总后书面提出申请（附件一），并附医院证明和学校签署意见的材料；
3．各校要加强对本次游泳考试工作的领导。牢固树立安全第一的思想，要制定并落实本次游泳考试安全工作的具体措施。学生集体赴考必须由校长、班主任组织带队，乘用交通工具必须是交通部门确认安全，并且证件齐全的交通工具，严禁超载超速；
4．规定考生从檀枫小学大门出入。农村学校学生乘坐的车辆统一在檀枫小学大门下车，考生由老师带队到游泳池检录处等候点名检录。

附件一：定海区2018届初中毕业生游泳项目测试缓考学生审批表

附件二：定海区2018届初中毕业生游泳考试规则和要求

附件三：定海区2018届初中毕业生游泳考试日程安排

附件四：定海区2018届初中毕业生游泳考试考生分组表

附件五：定海区2018届初中毕业生游泳考生缓考安排

 二0一七年八月三日
附件一：

定海区2018届初中毕业生游泳项目

考试缓考学生审批表

_______________学校（盖章）

	序号
	准考证号
	姓名
	性别
	缓考原因
	审批意见

	主考审定意见：

签名：                 年   月   日

	证明件粘贴处（请按登记顺序粘贴）

注：按准考证顺序登记，此表可复制，在考前报主考审定
附件二：

定海区2018届初中毕业生游泳考试规则和要求

一、总则

1、考生应遵守试场规则,服从试场的统一指挥和调度,服从裁判员的裁决。

2、检录时三次点名不到者作放弃考试处理。

3、各校要严格做好本校考生的组织工作和思想工作,特别要做好游泳考试过程中的安全工作。

二、有关游泳考试规则的特别规定

1、游泳考试距离:男、女均为50米。

2、允许考生在同一半天内考试两次，要求参加第二次考试的考生必须在第一次考试结束半小时内主动提出申请，取考试成绩好的一次计分。

3、评分标准：

	     评分标准

考评项目
	10分
	9分
	8分
	7分
	6分
	5分

	50米游泳（秒）

	男
	70
	80
	90
	100
	110
	110秒以上

	女
	90
	100
	110
	120
	130
	130秒以上

4、游泳考试途中不得借助其他外力,如手拉池壁和泳道,不得用脚着地等,不得使用鼻塞，否则作违规处理。

5、考试时不得跳水,从起点手碰池壁开始,到终点时手碰池壁结束。

6、口令:各就位---鸣枪

7、考试满额8人为一组；游泳时姿势不限。学生按考官指令下水，即视参加考试

8、鸣枪出发后无故不游者作放弃考试处理。

9、在发生第一次抢码后，任何考生若第二次再抢码者，作违规处理。

三、本规则解释权属区游泳考试工作领导小组,未尽事宜,由主考裁决。
定海区2018届初中毕业生游泳项目考试工作领导小组      二0一七年八月

附件三：

定海区2018届初中毕业生游泳考试日程安排
	日期
	学校
	人数分组情况
	组数

	8月11日
	定海五中
	女生154人20组，男生150人19组
	共522人
67组

	白泉初中
	女生103人13组，男生88人11组

	北蝉校区
	女生7人1组，男生17人3组

	8月12日
	二中南区
	女生105人14组，男生116人15组
	共521人
69组

	定海七中
	女生88人11组，男生100人13组

	马岙中心
	女生30人4组，男生26人4组

	干览中心
	女生30人4组，男生25人4组

	8月13日
	二中北区
	女生218人28组，男生213人27组
	共517人
66组

	小沙中学
	女生15人2组，男生28人4组

	岑港中心
	女生23人3组，男生15人2组

	8月14日
	东海中学
	女生110人14组，男生94人12组
	共521人
67组

	定海六中
	女生138人18组，男生133人17组

	育才学校
	女生22人3组，男生24人3组

	8月15日
	金塘中学
	女生122人16组，男生117人15组
	共239人
31组

	8月23日
	缓考
	安排见附件五
	--

注：1、学校按考试先后顺序排列；

    2、考试先女生后男生。
附件四：

定海区2018届初中毕业生游泳考试考生分组表

	 学校
	考生

总数
	女  生
	男  生

	人数
	组数
	分组情况
	人数
	组数
	分组情况

	二中北区
	431
	218
	28
	1-27组各8人
第28组2人
	213
	27
	1-26组各8人
第27组5人

	二中南区
	221
	105
	14
	1-13组各8人
第14组1人
	116
	15
	1-14组各8人
第15组4人

	定海五中
	304
	154
	20
	1-19组各8人
第20组2人
	150
	19
	 1-18组各8人，   第19组6人

	东海中学
	204
	110
	14
	1-13组8人
第14组6人
	94
	12
	 1-11组各8人
第12组6人

	定海七中
	188
	88
	11
	1-11组8人
	100
	13
	1-12组各8人
第13组4人

	金塘中学
	239
	122
	16
	1-15组各8人
第16组2人
	117
	15
	 1-14组各8人
 第15组5人

	定海六中
	271
	138
	18
	1-17组各8人
第18组2人
	133
	17
	1-16组8人
第17组5人

	白泉初中
	191
	103
	13
	1-12组8人
第13组7人
	88
	11
	1-11组8人

	岑港中心
	38
	23
	3
	1-2组8人
第3组7人
	15
	2
	第1组8人
第2组7人

	小沙中学
	43
	15
	2
	1组8人
第2组7人
	28
	4
	1-3组8人
第4组4人

	马岙中心
	56
	30
	4
	1-3组8人
第4组6人
	26
	4
	1-3组8人
第4组2人

	干览中学
	55
	30
	4
	1-3组8人
第4组6人
	25
	4
	1-3组8人
第4组1人

	北蝉中学
	24
	7
	1
	1组7人
	17
	3
	1-2组8人
第3组1人

	育才学校
	46
	22
	3
	1-2组8人

第3组6人
	24
	3
	1-3组8人

	总计
	2311
	1165
	--
	--
	1146
	--
	--

 注：末组1人的，将随机编入有缓考生的组别。

附件五：

定海区2018届初中毕业生游泳考试缓考安排

缓考日期：8月23日上午
	学校
	到考点时间
	考试时间

	二中北区

二中南区

定海五中

东海中学

定海七中
	7:05
	7:30

	白泉初中

北蝉校区

定海六中

马岙中心
	7:50
	视情而定

	干览中心

小沙中学

岑港中心

金塘中学

育才学校
	8:30
	视情而定